Empresa: INSTITUTO DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL NA SAUDE 0003
C.N.P.J.: 36.655.012/0001-00
Insc. Junta Comercial: Data: 30/03/2020
Enderego: Rua CORONEL VILLAGRAN CABRITA, 394, PARTENON, PORTO ALEGRE/RS, CEP 90620-200

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2024
Descricao Saldo Atual
RECEITAS OPERACIONAIS 9.951.300,65

Com Restricdo
GRATUIDADES

Sem Restrigdo
CONGRESSOS E CONFERENCIAS
CONTRIBUICOES E DOACOES VOLUNTARIAS PESSOAS JURIDICAS
RECEITAS DE SERVICOS PRESTADOS

(-) Custos Com Atividades
ISS
GRATUIDADES CONCEDIDAS
TROFEUS IMPACTO
GRATIFICACOES E DOACOES
CURSO FARMACIA APLICADA

(=) RESULTADO BRUTO

(-) DESPESAS OPERACIONAIS

(-) Despesas com Pessoal
SALARIOS E ORDENADOS
130 SALARIO
FERIAS
INSS
FGTS
BOLSA ESTAGIOS
ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL
BENEFICIOS

(-) Despesas Administrativas
SERVICOS PRESTADOS POR TERCEIROS
CONEXAO DE RETORNO - NURIA
ASSISTENCIA CONTABIL
LICENCAS DE SOFTWARE
MARKETING E PUBLICIDADE
SEGUROS
DEPRECIAGAO
LANCHES E REFEICOES
ASSISTENCIA JURIDICA
DESPESAS DE VIAGENS

(-) Impostos e Taxas
COFINS
ASSOCIACOES E TAXAS
PIS

(-/+) Outras Despesas / Receitas Operacionais
DESPESAS BANCARIAS

PORTO ALEGRE, 31 de Dezembro de 2024

HENRIQUE DIAS PEREIRA DOS SANTOS
PRESIDENTE
CPF: 001.050.500-83

JULIA FONSECA GARCIA
Reg. no CRC - RS sob o No. RS009413/0-3
CPF: 027.572.100-09

6.881.085,00
6.881.085,00

3.070.215,65
1.530,00
1.013.105,00
2.055.580,65

(6.958.731,21)
(41.111,58)
(6.881.085,00)
(19.528,30)
(13.073,80)
(3.932,53)

2.992.569,44

(1.595.788,27)

(676.397,45)
(294.053,28)
(42.177,16)
(63.872,81)
(89.004,94)
(26.437,22)
(39.066,67)
(2.137,37)
(119.648,00)

(964.155,34)
(765.872,30)
(80.141,15)
(18.390,00)
(37.500,92)
(9.976,32)
(74,70)
(1.389,84)
(12.569,06)
(3.600,00)
(34.641,05)

(10.597,88)
(4.276,19)
(3.125,82)
(3.195,87)

55.362,40
(1.161,84)

Sistema licenciado para J F GARCIA ASSESSORIA CONTABIL LTDA



Empresa: INSTITUTO DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL NA SAUDE

C.N.P.J.: 36.655.012/0001-00

Insc. Junta Comercial: Data: 30/03/2020

Enderego: Rua CORONEL VILLAGRAN CABRITA, 394, PARTENON, PORTO ALEGRE/RS, CEP 90620-200

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2024

Folha:

0004

Descricao Saldo Atual
(-/+) Outras Despesas / Receitas Operacionais 55.362,40
56.524,24

RENDIMENTO DE APLICAGAO FINANCEIRA

SUPERAVIT DO PERIODO

PORTO ALEGRE, 31 de Dezembro de 2024

HENRIQUE DIAS PEREIRA DOS SANTOS JULIA FONSECA GARCIA
PRESIDENTE Reg. no CRC - RS sob o No. RS009413/0-3
CPF: 001.050.500-83 CPF: 027.572.100-09

1.396.781,17

Sistema licenciado para J F GARCIA ASSESSORIA CONTABIL LTDA



