Empresa: INSTITUTO DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL NA SAUDE

C.N.P.J.: 36.655.012/0001-00

Insc. Junta Comercial: Data: 30/03/2020 Endereço: Rua CORONEL VILLAGRAN CABRITA, 394, PARTENON, PORTO ALEGRE/RS, CEP 90620-200

## DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2024

Folha:

0003

Descrição	Saldo Atual
RECEITAS OPERACIONAIS	9.951.300,65
Com Restrição	6.881.085,00
GRATUIDADES	6.881.085,00
	·
Sem Restrição	3.070.215,65
CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS	1.530,00
CONTRIBUIÇÕES E DOAÇÕES VOLUNTÁRIAS PESSOAS JURÍDICAS	1.013.105,00
RECEITAS DE SERVIÇOS PRESTADOS	2.055.580,65
(-) Custos Com Atividades	(6.958.731,21)
ISS	(41.111,58)
GRATUIDADES CONCEDIDAS	(6.881.085,00)
TROFÉUS IMPACTO	(19.528,30)
GRATIFICAÇÕES E DOAÇÕES	(13.073,80)
CURSO FÁRMÁCIA APLICADA	(3.932,53)
CONSO I ANVINCIA AI LICADA	(3.332,33)
(=) RESULTADO BRUTO	2.992.569,44
	(4
(-) DESPESAS OPERACIONAIS	(1.595.788,27)
(-) Despesas com Pessoal	(676.397,45)
SALÁRIOS E ORDENADOS	(294.053,28)
13º SALÁRIO	(42.177,16)
FÉRIAS	(63.872,81)
INSS	(89.004,94)
FGTS	(26.437,22)
BOLSA ESTÁGIOS	(39.066,67)
ASSISTÊNCIA MÉDICA E SOCIAL	(2.137,37)
BENEFÍCIOS	(119.648,00)
	(===:=
(-) Despesas Administrativas	(964.155,34)
SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS	(765.872,30)
CONEXÃO DE RETORNO - NURIA	(80.141,15)
ASSISTÊNCIA CONTÁBIL	(18.390,00)
LICENÇAS DE SOFTWARE	(37.500,92)
MARKETING E PUBLICIDADE	(9.976,32)
SEGUROS	(74,70)
DEPRECIAÇÃO	(1.389,84)
LANCHES E REFEIÇÕES	(12.569,06)
ASSISTÊNCIA JURÍDICA	(3.600,00)
DESPESAS DE VIAGENS	(34.641,05)
(-) Impostos e Taxas	(10.597,88)
COFINS	(4.276,19)
ASSOCIAÇÕES E TAXAS	(3.125,82)
PIS	(3.195,87)
(-/+) Outras Despesas / Receitas Operacionais DESPESAS BANCÁRIAS	55.362,40
DESPESAS KANLARIAS	(1.161,84)

PORTO ALEGRE, 31 de Dezembro de 2024

HENRIQUE DIAS PEREIRA DOS SANTOS PRESIDENTE

CPF: 001.050.500-83

JULIA FONSECA GARCIA Reg. no CRC - RS sob o No. RS009413/O-3

CPF: 027.572.100-09

Empresa: INSTITUTO DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL NA SAUDE 0004 Folha:

C.N.P.J.: 36.655.012/0001-00 Insc. Junta Comercial: Data: 30/03/2020

Endereço: Rua CORONEL VILLAGRAN CABRITA, 394, PARTENON, PORTO ALEGRE/RS, CEP 90620-200

## DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2024

Descrição Saldo Atual (-/+) Outras Despesas / Receitas Operacionais 55.362,40 RENDIMENTO DE APLICAÇÃO FINANCEIRA 56.524,24 SUPERÁVIT DO PERÍODO 1.396.781,17 PORTO ALEGRE, 31 de Dezembro de 2024 HENRIQUE DIAS PEREIRA DOS SANTOS JULIA FONSECA GARCIA Reg. no CRC - RS sob o No. RS009413/O-3 CPF: 027.572.100-09

PRESIDENTE

CPF: 001.050.500-83